СОВЕТ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девяносто второе заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 13

от  03 июня 2022 года                                                                  с. Николаевка

«О внесении изменений в решение Совета Николаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 18.10.2005 №5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Николаевском муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области Совет Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Николаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 18.10.2005г. №5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Николаевском муниципальном образовании»,  с учетом изменений от 28.05.2015г. №16, от 02.06.2017г. №11, от 21.12.2021г. № 40 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«-  порядок представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта.».

1.2. Абзац второй подпункта 2.5.  изложить в следующей редакции:
«- не позднее чем за 5 дней до проведения публичных слушаний публикует в средствах массовой информации, в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации, сообщение о времени, дате, месте проведения публичных слушаний, теме слушаний, предполагаемый состав участников, а также проект муниципального правового акта.».

1.3. Абзац первый подпункта 2.6. исключить.

1.4. Абзац второй подпункта 2.6. изложить в следующей редакции:
  «Для размещения материалов и информации, указанных в подпунктах 2.5, 4.4, настоящего Положения, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для указанных целей установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г. № 101.».

1.5. Подпункт 4.4. дополнить словами «в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Николаевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе Николаевское муниципальное образование в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Николаевского
муниципального образования                                        А.А. Демидов